

## Acclaim Energy Nombra a Francisco Treviño Como Nuevo Director Comercial para México y LATAM

Acclaim Energy, se complace en anunciar el nombramiento de Francisco Treviño como nuevo Director Comercial para México y América Latina.

CIUDAD DE MÉXICO, CIUDAD DE MÉXICO, MÉXICO, April 30, 2024 /EINPresswire.com/ -- Acclaim Energy, empresa de consultoría líder en soluciones de gestión energética, se complace en anunciar el nombramiento de Francisco Treviño como nuevo Director Comercial para México y América Latina. Francisco aporta experiencia en consultoría energética, habiendo contribuido a mejorar la sostenibilidad y eficiencia en costos de diversas empresas mediante soluciones energéticas innovadoras.



María José Treviño, Directora General de <u>Acclaim Energy México</u>, comentó sobre el nombramiento, "Estamos encantados de dar la bienvenida a Francisco a nuestro equipo. Su amplia experiencia en los sectores público y privado, combinada con su profundo conocimiento del mercado energético, lo posiciona de manera única para liderar nuestra estrategia de ventas y expansión."

John D. Elder III, CEO de Acclaim Energy, también expresó su entusiasmo sobre el rol de Francisco en la compañía, "El nombramiento de Francisco Treviño marca un paso significativo para nuestras operaciones en México y América Latina. Su experiencia será fundamental para impulsar nuestros objetivos empresariales y mejorar nuestras ofertas de servicios para satisfacer las diversas necesidades de nuestros clientes."

En su nuevo rol, Francisco Treviño será responsable de desarrollar estrategias comerciales y

fortalecer las relaciones con nuestros clientes para mejorar la presencia en el mercado y alcanzar los objetivos económicos. Sus roles anteriores y logros en consultoría energética, particularmente en la reducción de costos y huella de carbono, se espera que aporten valiosas perspectivas e innovación al negocio de Acclaim Energy.

Dennis Vegas Acclaim Energy +1 8326464325 email us here Visit us on social media: Facebook **Twitter** LinkedIn

This press release can be viewed online at: https://www.einpresswire.com/article/707536037

EIN Presswire's priority is source transparency. We do not allow opaque clients, and our editors try to be careful about weeding out false and misleading content. As a user, if you see something we have missed, please do bring it to our attention. Your help is welcome. EIN Presswire, Everyone's Internet News Presswire™, tries to define some of the boundaries that are reasonable in today's world. Please see our Editorial Guidelines for more information.

© 1995-2024 Newsmatics Inc. All Right Reserved.